[image: image1.png]

Волгоградская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Песковатского сельского поселения

Городищенского муниципального района

«08» августа 2013г.                                                                                  № 78
О внесении изменений  в постановление администрации Песковатского сельского поселения  от  «03» октября 2011г.  №53 « Об утверждении порядка  составления и утверждения  отчета  о результатах деятельности  муниципального учреждения  Песковатского сельского поселения  и об использовании  закрепленного за ним имущества»

Рассмотрев заключение юридической экспертизы отдел регистра муниципальных нормативно- правовых актов государственного – правового управления Аппарата Губернатора и Правительства Волгоградской области  № 1450 от 25.06.2012г. постановления  администрации Песковатского сельского поселения  от  «03» октября 2011г.  №53 « Об утверждении порядка  составления и утверждения  отчета  о результатах деятельности  муниципального учреждения  Песковатского сельского поселения  и об использовании  закрепленного за ним имущества», в соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях",  от 06.10 2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 сентября 2010 г. N 114н "Об общих требованиях к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества", Законом Волгоградской области от «11» февраля 2008г. №1626-ОД « О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», руководствуясь   ст. 22
   Устава   Песковатского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности
муниципального    учреждения    Песковатского сельского поселения  и  о использовании закрепленного за ним муниципального имущества следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5.1. Порядка изложить в следующей редакции:
- «2.5.1.
Муниципальное
бюджетное
учреждение
Песковатского  сельского поселения Городищенского муниципального района
дополнительно указывает:
общую    балансовую    (остаточную)    стоимость    недвижимого    муниципального
имущества, приобретенного муниципальным бюджетным учреждением  в отчетном финансовом году за счет средств, выделенных   администрацией Песковатского  сельского поселения Городищенского муниципального района, осуществляющей функции и полномочия учредителя, на данные цели;
общую балансовую (остаточную) стоимость недвижимого муниципального имущества, приобретенного муниципальным бюджетным учреждением Песковатского  сельского поселения Городищенского муниципального района в отчетном финансовом году за счет доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности;
общую балансовую (остаточную) стоимость особо ценного движимого
муниципального имущества, находящегося у муниципального бюджетного учреждения
Песковатского  сельского поселения Городищенского муниципального района на праве оперативного управления.»
1.2. Пункт 3.1. Порядка изложить в следующей редакции:

- «3.1.Отчет муниципального бюджетного или казенного учреждений Песковатского  сельского поселения Городищенского муниципального района утверждается руководителем муниципального учреждения и представляется    администрации    Песковатского  сельского поселения Городищенского муниципального района на согласование в срок, установленный для представления годовой бухгалтерской отчетности.
       Администрация Песковатского сельского поселения рассматривает Отчет в течение десяти рабочих дней, а при представлении уточненного Отчета - в течение двух рабочих дней, следующих за днем представления Отчета, и согласовывает его либо возвращает на доработку с указанием причин, послуживших основанием для возврата.
      Муниципальное      бюджетное      и      казенное      учреждения      Песковатского  сельского поселения Городищенского муниципального района в течение пяти дней устраняют допущенные нарушения и (или) неточности и представляют уточненный Отчет на повторное согласование.»

1.3. Пункт 3.3. Порядка изложить в следующей редакции:
-  «3.3. Отчет, утвержденный и согласованный, подлежит размещению в сети Интернет в порядке, установленном действующим законодательством, с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.»
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и в течение
переходного периода, установленного Федеральным законом от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ "О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием      правового      положения      государственных      (муниципальных)
учреждений", применяется к муниципальным бюджетным учреждениям Песковатского сельского поселения, в отношении    которых     принято     решение    о   предоставлении    им     субсидий     из бюджета Песковатского сельского поселения в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) .

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Песковатского

	         Г.С. Мумбаев

 сельского поселения